Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa Marta

Ofício n° 018/2022-ASIVI

São Carlos, 10 de Outubro de 2022.

À
1a Companhia do 38° Batalhão de Policia IVIilitar

Rua Santos Dumont, 270 - Vila Celina

São Carlos SP

Assunto: Solicitação de Apoio Policial (PM) em via Pública.

Prezados Senhores,

A Associação dos Moradores e Proprietários de Imóveis do Parque Santa

Marta, constituída sobre o CNPJ n° 64.924.608/0001-95, realizou um projeto denominado "Alameda dos

Ipês Amarelo" através do Ministério Público Ambiental e da Prefeitura Municipal, localizado entre o

Bosque Santa Marta e a Fazenda Santa Isabel no Bairro Parque Santa Marta, em uma via junto a

Rua Miguel Abdelnur Filho.

Este projeto foi totalmente voltado a minimizar o impacto ambiental causado a fauna

e a flora, tendo em vista, esta via onde está localizado o projeto, ter sido aberta e asfaltada

irregularmente em uma área de AIA (Área de Interesse Ambiental).

Após a execução deste projeto uma das ações tornadas pelo MP e pela a

Coordenadoria do Meio Ambiente foi a diminuição do fluxo de veículos, já que a via (trecho) passou a ter

somente sentido único, ou seja, Parque Santa Marta sentido UPA Santa Felícia.

Acontece que, após essa mudança e sinalização para sentido único, alguns

transeuntes ainda insistem em transitar pela via na contramão, diante deste fato, gostaríamos de solicitar

o apoio dessa conceituada Polícia EVlilitar no sentido de fazer algumas PEs (paradas estratégicas) neste

local a fim de se fazer cumprir a Lei.

Agradecemos antecipadamente,

Atenciosamente,

[VlARCELO AP. TAVONI

Diretor Presidente

Obs: Te), para contato

(16)9-91127604

Marcel° ^^T^^^J^—^y"" -n
;"7;^T kr-A'1'' "J

IvG í^_ ^-

End.: Av. Filomeno Ríspoli/ 64 - Parque Santa Marta - 13564-200 São Carlos SP